2024 年４月 25 日

各  位

会 社 名    未 来 工 業 株 式 会 社

代表者名    取 締 役 社 長   山 田 雅 裕

（コード番号7931 東証プライム 名証プレミア）

問合せ先     常 務 取 締 役  中 島  靖

  （ ＴＥＬ． 0584 – 68 – 1200  ）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記の通り、2024年３月20日を基準日とする剰余金の配当を行うこと

を決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、当社は、取締役会決議により、剰余金の配当を行うことができる

旨を定款に定めております。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2024年１月25日公表）

前 期 実 績

（2023年３月期）

基 準 日 2024 年３月 20 日 同左 2023 年３月 20 日

１株当たり配当金 100 円 00 銭 84 円 00 銭 25 円 00 銭

配 当 金 総 額 1,721 百万円 ― 450 百万円

効 力 発 生 日 2024 年５月 28 日 ― 2023 年５月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．修正の理由

当社の株主の皆様に対する利益還元の基本方針は、2024年３月期から2026年３月期につきましては、利益率向

上を図りつつ、株主還元の一層の拡充を目指すこととし、配当性向50％または自己資本配当率（DOE）2.5％のいず

れか高い金額を目安に配当を実施することとしております。

2024年３月期における親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前回予想を上回り過去最高額を更新

いたしました。したがいまして、2024年３月期期末配当金を前回予想の１株当たり84円から16円増配の１株当たり100

円を実施させて頂くことといたしました。

この結果、2024年３月期の中間配当金は１株当たり50円（実施済み）、期末配当金は１株当たり100円となり、年間

配当金は150円と、前期実績に比べ100円の増配となります。

以 上